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Собрание на Република Македонија  

 
 

Есенска сесија на Парламентарното собрание на ОБСЕ 2016 

29 септември – 2 октомври 2016, Скопје, Република 

Македонија  
 

 

ПРОГРАМА  

 
ЧЕТВРТОК, 29 СЕПТЕМВРИ 2016 

 

Пристигнување на делегатите  – Сместување / Регистрација  

 

 

 

ПЕТОК, 30 СЕПТЕМВРИ 2016 

 

10:00 – 13:00  МЕДИТЕРАНСКИ ФОРУМ  

 

 

13:00 – 15:00 Пауза за ручек 

 

 

Парламентарна конференција на тема “Зајакнување на мерките за градење 

доверба и добро владеење во регионот на ОБСЕ“ 

 

15:00 – 15:30 СВЕЧЕНО ОТВОРАЊЕ  

  

Обраќање на г. Трајко Вељановски, претседател на 

Собранието на Република Македонија  

Обраќање на г-ѓа Рената Дескоска, потпретседател на 

Собранието на Република Македонија и шеф на Делегацијата 

во ПС на ОБСЕ  

Обраќање на г-ѓа Кристин Мутонен, претседател на ПС на 

ОБСЕ  

  

 

15:30 – 16:00 Пауза за кафе  
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16:00 – 18:00 СЕСИЈА 1:  Доброто владеење како основа за 

поттикнување на економскиот развој во регионот на 

ОБСЕ 

 

Претседавач/ 

модератор:    г. Азај Гулијев (Azay Guliyev) (Азербејџан), потпретседател 

на Парламентарното собрание на ОБСЕ  

 

Главни  

Говорници: г. Халил Јурдакул Јитгуден (Halil Yurdakul YIGITGÜDEN),  

Координатор на ОБСЕ за економија и животна средина  

г. Владимир Глигоров,  професор на Виенскиот институт за 

меѓународни економски студии  

  

Дебата 

 

  

САБОТА 1 ОКТОМВРИ 2016 

Парламентарна конференција на тема “Зајакнување на мерките за градење 

доверба и добро владеење во регионот на ОБСЕ“ 

- продолжение   

 

 

10:00 – 13:00 СЕСИЈА 2:  Развој на демократските институции и 

човековите права во Југоисточна Европа: улогата на ОБСЕ  

 

Претседавач/модератор : г. Роберто Батели (Roberto Batelli) (Словенија), 

потпретседател на Парламентарното собрание на 

ОБСЕ, специјален претставник за Југоисточна 

Европа  

 

Главни говорници: г. Никола Попоски, министер за надворешни работи 

на Република Македонија 

   

Тркалезна маса со шефовите на мисиите на ОБСЕ во 

регионот:  

 

Шеф на Мисијата на ОБСЕ во Скопје 

Шеф на присуството на ОБСЕ во Албанија 

Шеф на Мисијата на ОБСЕ во Босна и Херцеговина 

Шеф на Мисијата на ОБСЕ во Косово  

Шеф на Мисијата на ОБСЕ во Црна Гора 

Шеф на Мисијата на ОБСЕ во Србија  

 

Дебата 

 

13:00 – 15:00  Пауза за ручек 

 

 

15:00 – 18:00         СЕДНИЦА НА ПОСТОЈАНИОТ КОМИТЕТ 
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НЕДЕЛА, 2 ОКТОМВРИ 2016 

Парламентарна конференција на тема “Зајакнување на мерките за градење 

доверба и добро владеење во регионот на ОБСЕ“- 

продолжение   

 

 

09:00 – 11:45 СЕСИЈА 3:  Подобрување на управувањето со 

меѓународната миграција врз основа на човековите 

права 

 

Претседавач/ 

модератор: г-ѓа Изабел Сантос (Isabel Santos) (Португалија), 

потпретседател на Парламентарното собрание на ОБСЕ  

 

Главни  

говорници: г. Оливер Спасовски, министер за внатрешни работи на 

Република Македонија   

г. Филипо Ломбарди, претседавач на Комитетот за 

миграции на ПС на ОБСЕ 

  

Дебата 

 

11:45 – 12:00  ЗАВРШНА СЕСИЈА  

 


